
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA

HOMOLOGAÇÃO  FINAL  DAS  INSCRIÇÕES,  EDITAL  Nº  01/2022,  DO 
PROGRAMA  DE  MESTRADO  EM METEOROLOGIA,  DO  INSTITUTO  DE 
CIÊNCIAS  ATMOSFÉRICAS  –  ICAT,  DA  UNIVERSIDADE FEDERAL  DE 
ALAGOAS – UFAL

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES para seleção dos candidatos para o 
Programa de Pós- Graduação Stricto Sensu em Meteorologia, conforme Edital Nº 
01/2022 – PPGMET/ICAT/CPG/PROPEP/UFAL.

A Comissão de Seleção do Edital  01/2022 do Programa de Pós-Graduação em 
Meteorologia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
1. Tornar público o RESULTADO FINAL da Homologação das Inscrições do 
processo de Seleção para ingresso no segundo semestre do ano de 2022 do 
PPGMET/ICAT/UFAL.

LISTA         DE         INSCRIÇÕES         HOMOLOGADAS         –         AMPLA         CONCORRÊNCIA  

NOME DO CANDIDATO
ADRIANO LIMA PEDROSA

ATAHUALPA BASTOS LELIS
CHARLA CAMPOS PEREIRA

FABRÍCIO SANTOS DA SILVA BORGES
GRACIEL MARQUES CORREIA

RAYANE MERY DOS SANTOS REIS FERREIRA

LISTA         DE         INSCRIÇÕES         HOMOLOGADAS         –         COTISTA  

NOME DO CANDIDATO
MARCOS ANTONIO SANTIAGO SOARES

LISTA         DE         INSCRIÇÕES         NÃO         HOMOLOGADAS  

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO INDEFERIDA

LIELSON SOUZA DA SILVA
(CANDIDATO NÃO APRESENTOU RECURSO DO 
RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO 

DAS INSCRIÇÕES)



Maceió-AL, 30 de julho de 2022.

Glauber Lopes Mariano
Pres. Comissão de Seleção Edital 01/2022-PPGMET/ICAT/UFAL

Mat. 1846078 – ICAT

Heliofábio barros Gomes
Mat. 4421297 – ICAT

Geórgenes Hilário Cavalcante Segundo
Mat. 2331771 – ICAT


		2022-07-30T10:24:40-0300




